CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

«& u,

.u— ,,
TERMO DE ELEIÇÃO E POSSE DOS CARGOS

DA MESA EXECUTIVA BIÉNIO 2023—2024

Aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às 15:00 horas, em

sessão realizada na Câmara Municipal de Campo Largo, sito a Rua Subestação de

Enologia nº 2008, nesta cidade de Campo Largo, reuniu—se a Assembleia Legislativa

Municipal, sob a Presidência do Vereador Pedro Barausse, e da Secretária Vereadora

Cléa Oliveira presente também os Vereadores Alexandre Guimarães, André Gabardo, Dr.

João Freita, Genésio da Vital, Germaninho, João da Água, Luiz Scervenski, Márcio

Beraldo e Sargento Leandro. O Senhor Presidente, conforme Art. 33—E da Lei Orgânica

Municipal, procedeu a eleição da Mesa Executiva para o biênio 2023-2024, por voto

público e maioria absoluta de votos, conforme o que determina o Art. 33—E da Lei Orgânica

Municipal. Para o cargo de Presidente o Vereador João da Água obteve 6 votos (dos

Vereadores Alexandre Guimarães, André Gabardo, Germaninho, João da Água, Márcio

Beraldo e Sargento Leandro), oVereador Genésio da Vital obteve 5 votos (dos Vereadores

Cléa Oliveira, Dr. João Freita. Genésio da Vital, Luiz Scervenski e Pedro Barausse).
O Senhor Presidente proclamou eleito para o cargo de Presidente para o biênio 2023-

2024 o SenhorVereador João Carlos Ferreira (João da Água), eleito com 6 votos.

Para o cargo de 1ª Vice-Presidente o Vereador Alexandre Guimarães teve 6 votos (dos
Vereadores Alexandre Guimarães, Andre Gabardo, Germaninho, João da Água, Márcio

Beraldo e Sargento Leandro) e o Vereador Luiz Scervenski teve 5 votos (dos Vereadores
dos VereadoresCléa Oliveira, Dr. João Freita, Genésio da Vital, Luiz Scervenski e Pedro

Barausse).
O Senhor Presidente proclamou eleito para o cargo de 1ª Vice-Presidente o Senhor

Vereador Alexandre Guimarães, eleito com 6 votos.

Para o cargo de 2ª Vice-Presidente o Vereador André Gabardo teve 11 votos (unânime).

, ) ,, Mi,
Rua Subestação de Enologia, 2008 , CEP 83601 liso.—'CMM Parana. , >

FONE/FAX: 141) 339273103 , awe/“rw 9271082 _,

1

Home page: www cmcampolazgo pr gui, br 2]? &
r

,,

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LÁRGO
ES TADO DO PARANÁ

O Senhor Presidente proclamou eleito para o cargo de 2º Vice-Presidente o Senhor
Vereador André Gabardo, eleito com 11 votos.

Para o cargo de 1ª Secretário o Vereador Márcio Beraldo teve 6 votos (dos Vereadores
dos Vereadores Alexandre Guimarães, André Gabardo, Gerrnaninho, Joao da Água,
Márcio Beraldo e Sargento Leandro), o Vereador teve 5 votos (dos Vereadores dos
Vereadores dos Vereadores Cléa Oliveira, Dr. João Freita, Genésio da Vital, Luiz

Scervenski e Pedro Barausse),
O Senhor Presidente proclamou eleito para o cargo de 1º Secretário o SenhorVereador
Márcio Beraldo, eleito com 6 votos.
Para o cargo de 2ª Secretario o Vereador Sargento Leandro teve 11votos (unânime).
O Senhor Presidente proclamou eleito para o cargo de 2ª Secretário o SenhorVereador
Sargento Leandro, eleito com 11 votos.
Desta forma, após precedidas as votações, o Presidente Vereador Pedro Barausse
declarou eleita a Mesa Executiva para o biênio 2023-2024. Conforme Art, 33-E 51“ da Lei

orgânica, a mesa executiva considera-se empossada automaticamente a partir do dia 1ª

de janeiro de 2023. Do que para constar, eu Vereadora Cléa Oliveira, 1ª Secretária, lavrei

a presente Ata e Termo, que segue assinada por mim e por todosTSºVereadores
presentes,
Edifício da Câmara Municipal de Campo Largo, em 19 de dezembro de 2022.

f/x/Ç/lrl/i //ZQua/4%
(
, Fedro Alberto Bãrausíe Genésio Francisco Oliveira dos Santos

líresidente 1ª Vice-Presidente

//,/V ) , , ,,

,

, "yy,% , L C Vox,

Luiz Carlos Scerv nski Junior Rosicléa Oliveirã da Silva
2º Vice-Pre lde'nte 1ª Secretária

2
Rua Subestação de Enologa, 2008 , CEP 83601450—- Campo Largo , Paraná

FONE/FAX: [41] 339273103 * 339271717 , 339271082
Home page: www.cmcsmpolargo.pr,gov.br 7/3, ,

REGVSYRODEUIULOSEuuçumsmnsEcvanAsPEssoAsJuRichs “ª! stwsmonEmuLosEDocuMENmsEctvlLuAsPEsSoAsJuRichns(wmmm PARANA ». vmnRGn PARANA
Imp. nom pzonw 1537 0052501«ao mv.: ,m ' zm no:.wcorou .31 einem m “nasua-,eu

comun.m. a.» un: htº—yhovuslunrgmambvltmwlh
Reg. uv Banas: vm. nnonnssu tv “31 m- iãº-259
Emi-..»...m: «na,.omxc309,00), rum-ju. R$10,55, usam
552,21, FUNDEF: R03,59, Solo: Nic incide,
Digit-llxlíío: ISEGB. Tal-I: "IDE,

Sandra Mazur Mnrtms - emm Regwstrªdura

REGISTRO PARA FXNS DE
CONSERVAÇÃO E PERPETUIDADE,NÃO
PRODUZINDOO MESMO EFEXTO DO

ORGÃO COMPETENTE ©5543 ,Lew &015/73- Art 127, vu : Cómgo41th,
da Carregado“ Geral da Jushça Art 53%

nidor: R$10,00,

Clmpn uma-vu,

% cnsmne Game "de

« "muro « 2013

º Mufdilím — DÍicial